-4092 -4102ミスミ FA　　ご指定サイズのＣＡＤを提供！ミスミ FA メカ 2015-4092 -4102
GAS  SPRINGS  –GUIDE–
ガススプリング
−概要−
ガススプリングとは
•密閉されたシリンダー内に高圧ガス （窒
素ガス:不燃性） を封入してあり、 このガ
スの反力をバネとして使用します。この

No.15050A～No.22300B
Order
注文例
型式
FGSS15050A
 CADデータフォルダ名：37_Springs
E取付ブラケットはP.412をご参照ください。
型式 最大長
Lmax
最小長
Lmin
ストローク
ガス反力（20℃）
A B H
適合取付
ブラケット
重量
（g）
￥基準単価 ￥スライド単価
Lmax.－10mmストローク時 Lmax.－（S）mmストローク時
Fa Fb （S） 1～9本 10～14 15～20
Type No. N kgf N kgf
FGSS
15050A
246 196 50
49 5 69 7
40
15 7
164
GSBR8A-S
GSBR8B-S
GSBR8C-S
GSBR8D-S
（P.412）
125 1,700 1,530 1,39015050K 70 7.1 90 9.1
15050B 98 10 127 13
15080A
330 250 80
49 5 69 7
70 218 150 1,760 1,580 1,440
15080B 98 10 127 13
15090A
360 270 90
49 5 69 7
80 238 155 1,760 1,580 1,440
15090B 98 10 127 13
15100A
386 286 100
49 5 69 7
90
254 170 1,840 1,650 1,500
15100B 98 10 127 13
18100A
386 286 100
196 20 255 26
18 8
253 210 1,930 1,730 1,580
18100B 294 30 382 39
18150A
526 376 150
196 20 265 27
140 343 280 1,930 1,730 1,580
18150B 294 30 392 40
22050A
246 196 50
196 20 265 27
40
22 10
163 215
1,930 1,730 1,580
22050B 294 30 402 41
22050C 392 40 529 54
1,820 1,630 1,490